Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Projetos De Lei APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução Presidente da Câmara

É x Requerimento Nº /% Indicação -—— —— REJEITADOÉ MoçãoEmenda Presidente da Câmara
Ver. A/vasir Ferreira de Alencar Partido PP

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito Francis Maris Cruz, cºm cópia ao Secretário de
Saude, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitamos à Administração Municipal, por seus setores competentes que se tome as
providências necessária dentro da maior urgência possível, no sentido de instalar 03 aparelhos de
Ar Condicionado, no ambulatório que funciona no antigo Hospital O Bom Samaritano, em
substituição os aparelhos antigos de gavetas e não estão funcionando. Salientamos que o mesmo
pedido já foram feito através da Indicação Prot. 1747/19, Lido e Aprovado pela Câmara na sessão
ordinária 125 no dia 30.09.2019, sob nº 286/19, e até o momento ainda não foram instalados e
nem recebemos nenhum documento em resposta a este pedido.

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessária, pois a Instalação dos Aparelhos, é de extrema
necessidade para não prejudicar os atendimentos a população e a conservação de alguns
medicamentos, devido o forte calor em nossa região, portanto esta indicação traduz o anseio
dos funcionários e usuário daquele ambulatório, pois o índice de circulação de pessoas e
elevadíssimo, grande parte delas são paciente do Município e Região que buscam atendimento
médico no ambulatório, pessoas essas que necessitam de uma atenção e atendimento, e que
recorrem a este vereador e a esta Casa de Leis. Solicitando as ações necessárias para a soluçãoimediata dos transtornos. , "

E, pelo que em nome, especificamente, daqueles pacientes servidores do ambulatório,
e dos demais cidadãos que necessitam desse atendimento, solici amos da Administração as
mais urgentes ações a respeito. lª

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019
MT;—“I,

Xk—ª'“ ' XX— i)

Ver. Alvasir Ferreiâ filºilencar - PP&" e

Câmara Municipal de Cáceres — Praça Anibal da Motta -Centro « Fone (GE)-3223 1707 e 3223 1762
CEP 78.200.000 — www.camaracaceres.mt.gov — E—mail: cmcacere©terra.com.br